ejus adversus imperatorem permoverit. Nam ab eo
universus populus deficiens, ad filios ejus se trans-
tulit : ipse tentus sub custodia, indecenter recludi-
tur, ac arma ei auferuntur : uxor ipsius in Italia
servanda committitur. Sed nutu divino post tot
adversa secunda succedunt. Populi versi ad peeni-
tentiam causa facti in melius commautant, eumdem
ipsum imperatorem in honore pristino reponunt, et
pristina dignitate revestiunt. Filii quoque ejus pro
commisso veniam exposcunt, Chlotario jam impera-
tori, ut extra Italiam, nisi jubente piissimo patre
ejus,nullo pacto procederet inducitur.Sed variantia
tempora nunc adversa,nunc prospera minantur.Pip-
pino his diebus denique mortuo, ad componendam
Aquitaniam una cum uxore quamjam receptam ha-
habebat,et ex quainclytum fllium Carolum suscepe-
rat,cumexercituingreditur ; quiacontra voluntatem
ejus,Aquitani fllium Pippinum nomine regem sibi fe-
cerant. Cum illic esset imperator Ludovicus, ex pri-
mo matrimonio,Ludovicus tertius filius ejusjam pa-
tri iterum adversus, primos Germani® perfide sibi

jurare compellit. Hoc misso imperator accepto,com- -

misso Aquitania régno majoribus Francorum et in-
clyto Carolo filio suo rege Aquitanisdato, uxoreque
sua gratissima ibi dimissa, ocius ipse occursus filioin
Germanias exercitus sui copiastransponensingredi-
tur. Ibi pacem regni aliquibus diebus disponens, ad-
versa valetudine fatigat us diem clausit ultimum anno
ab Incarnatione Domini octingentesimo quadrage-
simo. Corpus ejus ab episcopo Drogone fratre ejus
exaliafemina,simul et a primoribus Francorum Me-
diomatricum delatum, atquein ecclesia beati Arnul-
phiconfessorisconditum est. Hujusimperatoris lem-
pore, pars corporis beati Sebastiani martyris ad
Suessionicam urbem delata: ubi multa mira in lau-
dem Dei omnipolentis varia genera sanitatum infir-
mis collata, Ossa quoque beatorum martyrum Hip-
polyti et Tiburtii ab urbe deportata,in ecclesia beati
Dionysii martyrisin territorio Parisiensi digno hono-
re condita.Bernardus adhuc et Agobardus Viennen-
sem Ecclesiam et Lugdunensem regebant.Qui ambo
apud imperatorem delati, desertis ecclesiis in Ita-
liam, ad filium imperatoris Chlotharium se contule-
runt, et postmodum piis imperatoribus agentibus,
Agobardus Lugdunensem, Bernardus Viennensem

unum, heu ! omnibus Christianis lamentabile bellum
et sociale ac civile conferunt. Non armis dissimiles,
non habitu gentis distincti, solum castris obversi.
Francorum innumerus populusacie gladii feritur, et
olim gentibus c®teris formidabilis, in vulnere suo
bacchatur. Cruenta victoria duobus tamen fratribus
inscribitur. Tertiuselabitur, atque Aquisgrani in re-
giam tandem se recepit. Gloriosus deinde rex atque
inclytus juvenis Carolus, non longe post, impigre
una cum fratre Ludovico rem coeptam accelerat at-
que Lotharium fratrem imperatorem ab Aquisgranis
terrent. Qui nimia celeritate unacum uxore ac filiis
usque Lugdunum ac Viennam progreditur. Ibi rece-
ptis copiis, aliquantulum substitit. Et discurrentibus